

Sari Essayah kd

Talousarvioaloite määrärahan lisäämisestä Suomen Asutuseon digitalisointiprojektiin (10 000 euroa)

Eduskunnalle

Suomen Asutuseon on avattu vuonna 2000. Asutuseosäätiön ylläpitämä ja hoitava museo pyrkii säilyttämään ja vaalimaan asutustiloilla asuneiden ihmisten muistoa sekä kertomaan tarinaa siitä, millaista oli elämä mautiloilla ennen tietoyhteiskuntaa. Asutuseon on myös kunnianosoitus niille ihmisille, jotka maata raivaten ja viljellen loivat sotien jälkeen pohjaa paremmalle huomisolle ja hyvinvoinnille.

Museokokonaisuuteen kuuluvat vuonna 1952 valmistunut täysin alkuperäisessä asussaan säilynyt rintamamiestalo, navetta ylisineen, rantasauna sekä puimala, joka toimii myös kahviona. Kaikissa rakennuksissa on nähtävillä esineistöä, joka on täysin alkuperäistä ja alun perin Muren sisäruksille kuulunutta. Kokonaisuudessaan Asutuseon kokoelmiin kuuluu lähemmäs 2 000 esinettä.

Vuoteen 2030 ulottuva museopoliittinen ohjelma määrittelee suomalaisten museoiden visioksi "ajankohtaisimmat museot ja innostuneimmat asiakkaat". Ohjelman mukaan vision saavuttamisessa keskeisiä ovat muun muassa seuraavat asiat:

- Museoiden kokoelma- ja tietovarannot ovat monipuolisessa käytössä oleva toiminnan perusta. Museot tuovat entistä aktiivisemmin kokoelmiaan ja aineistojaan esille ja käyttöön yhteisöjen ja yhteiskunnan voimavaraksi. Keskeisin osa kokoelmia on digitalisoitu ja verkon kautta saavutettavissa.

- Digitaalisuus tukee läpäisevästi museoiden työtä kulttuuriperinnön vaalimiseksi ja välittämiseksi kaikille. Palveluiden tarjoaminen monien eri kanavien kautta luo merkittävää lisäarvoa sekä museoille että asiakkaille. Aineistot ja tieto ovat helposti saatavilla sekä yhteisten että yksilöityjen digitaalisten palveluiden kautta.

Kansallisesti tärkeän aineiston digitoiminen edellyttää tarvittavan laitteiston ja ohjelmiston hankkimista, mihin Asutuseosäätiön ja sen ylläpitämän museotoiminnan toimintatulot eivät riitä.

Talousarvioaloite TAA 51/2021 vp

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta lisää 10 000 euroa momentille 29.80.55 digilaitteiston ja -ohjelmiston hankintaan Suomen Asutuseon kokoelmien digitoimiseksi.

Helsingissä 8.10.2021

Sari Essayah kd